

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Делегация на Китайския Червен кръст е на посещение в Българския Червен кръст

София.
20 юни 2011 г.

На посещение в България е делегация на Китайския Червен кръст (КЧК), ръководена от г-н Уан Уей, зам.-председател на КЧК.

Целта на визитата е обмяна на опит и обсъждане на възможностите за разширяване на двустранното сътрудничество чрез партниране в областта на мениджмънта на бедствията, фондонабирането по време на кризисни ситуации, сътрудничеството между младежките ни структури и спасителните екипи, социалните и здравните политики и програми, организационното развитие, разпространението на международното хуманитарно право и др.

Делегацията се среща с ръководството и с експертния съвет на БЧК. Представени бяха приоритетните дейности в работата на организацията.

Китайската делегация посети Националния учебен център и Националната складова база на БЧК в с. Долни Лозен. Тя ще се запознае на място с работата на Пазарджишката червенокръстка организация и разгледа

социален магазин и Център за настаняване от семеен тип на БЧК в града. Колегите ще се срещнат с бенефициенти по програма „Домашни грижи“ и с кмета на Пазарджик Тодор Попов. Китайските гости ще бъдат и в Пловдив, където ще посетят единствения в страната Многофункционален социален център на БЧК.

В програмата на посещението е предвидена и среща с представители на Министерството на външните работи и на посолството на Китайската народна република в България.

Близките връзки и сътрудничество между Българския и Китайския Червен кръст се развиват в продължение на над три десетилетия. Два пъти делегации на БЧК са посещавали Китай (1998 и 2005 г.), а делегация на КЧК гостува в България през 1999 г., когато е подписан рамков договор за сътрудничество в областта на работата при кризи, младежките дейности, издирванията, разпространението на международното хуманитарно право, международното сътрудничество и др.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

20-ти юни – Световен ден на бежанците

София
20 юни 2011 г.

Българският Червен кръст се включи в отбелязването на Световния ден на бежанците. На лятната естрада в Борисовата градина се проведе празничен концерт, посветен бежанците и търсещите убежище, организиран от Дружеството за Обединените нации в България, Столичната община - район „Средец“, с подкрепата на Службата на Върховния комисар на ООН за бежанците в София. В проявата участваха различни самодейни и професионални колективи и индивидуални изпълнители.

Участниците и гостите бяха поздравени от представители на различни държавни структури и неправителствени организации, работещи с бежанци.

От името на Българския Червен кръст приветствие поднесе Мариана Стоянова – ръководител на Бежанско-мигрантската служба на БЧК.



СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК и Столична община започват изпълнението на съвместен проект

София
16 юни 2011 г.

Българският Червен кръст, в партньорство със Столична община, започва реализацията на нов социален проект, който беше представен на пресконференция в Музейната зала на БЧК.

В пресконференцията от БЧК участваха г-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, Евелина Доржинова – ръководител на проекта и Маргарита Котева – координатор на проекта. Сред гостите бяха Албена Атанасова – зам.-кмет на София, Мина Владимирова – директор на дирекция „Социални дейности“ на Столичната община, Анета Георгиева – общински съветник в СОС, Мариана Кърковска – главен секретар на Агенцията за хората с увреждания, Костадина Пергелова – началник отдел „Интеграция на хората с увреждания“ на Министерството на труда и социалната политика, както и представители на Агенцията за социално подпомагане, Агенцията по заетостта, „Каритас“ и фондация „Достоен живот“.

Българският Червен кръст в качеството си на бенефициент по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“, Схема за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG051PO001-5.2-07 „Грижа в семейна среда за независимост и достоен живот на хора с различни видове увреждания и самотно живеещи хора – дейности „Социален асистент“ и „Домашен помощник“ – фаза 3, с партньорската подкрепа на Столична Община, стартира изпълнението на Договор № BG051PO001-5.2.07-0268-C-0001 за реализиране на проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“.

Основната цел на проекта е създаването на условия за пълноценен и независим живот на хора с увреждания, чрез предоставянето на услугата „домашен помощник“ на територията на Столична община - район Лозенец, Средец и Триадица. В изпълнение на основната цел, в тези райони ще бъдат обгрижвани хора с увреждания вследствие на онкологични, сърдечно-съдови и ортопедо-травматологични заболявания на възраст над 18 години.



Семинар по Европейска програма

Долни Лозен
15 юни 2011 г.



Във връзка с предстоящото стартиране на програмата „Разпределение на храни от интервенционните запаси на най-нуждаещите се лица“, в учебно-логистичния център на БЧК в Лозен се проведе семинар за директори, главни счетоводители от Областните организации на БЧК и експерти от националния секретариат. Той бе открит от председателя на организацията г-н Христо Григоров.

Целта на семинара бе да се подобри координацията и да се оптимизират действията и отчетността при изпълнението на тази мащабна европейска програма. Разгледани бяха и конкретни въпроси, свързани с организацията на работата, периодичността на доставките и условията и реда за разпределение на храни за уязвимите лица, включени в програмата. Дискутирани бяха и много юридически, трудово-правни и финансови аспекти, свързани с нейното изпълнение.

Чрез програмата „Разпределение на храни от интервенционните запаси на най-нуждаещите се лица“ в продължение на 6 месеца се предвижда да бъдат раздадени над 10 100 тона храни на 255 474 уязвими български граждани от цялата страна.

Световен ден на доброволния кръводарител

Ямбол
14 юни 2011 г.



На брифинг с представители на местни печатни и електронни издания, БЧК-Ямбол представи планираните дейности по повод отбелязването на 14-ти юни – Световен ден на доброволния кръводарител под мотото „Нова кръв за света“.

На този ден беше посветено и специализираното обучение във връзка с промоцията на доброволното и безвъзмездно кръводаряване. Добриела Праматарова - специалист от БЧК – Ямбол, представи на участниците актуални статистически данни за броя на кръводарителите на областно и национално ниво и защо е важно да се упражнява този най-високо хуманен дарителски жест. В началото на обучението младите доброволци попълниха специално разработена за целта анкета, която имаше за цел да изследва първоначалните им знания във връзка с кръводаряването.

На 16 юни 2011 г. БЧК – Ямбол, съвместно с Отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ „Св.Пантелеймон“ - Ямбол, проведе поредната за тази година Акция за доброволно и безвъзмездно кръводаряване.

Български червенокръстци участваха в международен семинар

Беларус
5-9 юни 2011 г.



Елена Панова - специалист „Социални дейности“ в ОС на БЧК - Пловдив и Румяна Радкова – доброволец в русенската червенокръстка организация, посетиха Беларуския Червен кръст и участваха в семинар по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Посещението беше по покана на Швейцарския Червен кръст за предаване на българския опит по този проект, реализиран в периода 2003-2009 г. в 10 региона на страната.

Румяна Радкова и Елена Панова направиха презентации за дейностите по лобиране, осъществени в Пловдив и Русе. Основните акценти бяха върху начините за дефиниране на проблемите на възрастните хора, събиране на доказателства в подкрепа на застъпническите кампании, привличането на заинтересовани страни и партньорски организации по места. Бяха представени различни прояви – обществени форуми, кръгли маси и конференции като средства за лобиране и решаване на проблемите на възрастните хора.

В заключителната част на семинара участниците от БЧК получиха благодарности от беларуските си колеги за помощта, идеите и предадения опит.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

С грижа за децата

Ямбол
15 юни 2011 г.



Гергана Георгиева - специалист по младежка дейност в Секретариата на ОС на БЧК Ямбол, участва в работна среща, организирана от кмета на община „Тунджа“ Георги Георгиев и зам.-кмета Станчо Ставрев с представители на държавни институции, неправителствени организации, учебно-възпитателни заведения и социални партньори по проблемите и приоритетите на образованието и ранната детска грижа в малките населени места от селски тип. В работната среща и връчването на сертификата на община Тунджа за „Община – приятел на детето“ участваха зам.-председателят на Държавната агенция за закрила на детето Калин Каменов, директорът „Мониторинг и оценка“ на УНИЦЕФ – България - Елена Атанасова, Люба Батембергска – координатор на инициативата „Община –

приятел на детето“, Неда Бъчварова – директор на дирекция „Социално подпомагане“ – Ямбол и др. На работната среща бяха представени конкретни предложения от общината за промени в нормативната база и механизмите на финансиране в образованието и услугите за деца. Специално внимание бе отделено на грижата за деца от 2 до 4-годишна възраст в населените места, в които не може да бъде формирана яслена група в резултат на демографските и социално-икономически реалности.

Кметът Георги Георгиев благодари на всички участници в срещата за пълноценното сътрудничество в процеса на кандидатстване по различни програми и проекти.

„С усмивки и прегръдки променяме света“

Търговище
юни 2011 г.

С много позитивизъм доброволци на БМЧК-Търговище отбелязаха началото на лятото. Под надслов „Деведесет години променяме света с усмивки и прегръдки“, те раздаваха балони и зареждаха с настроение всички по пътя си. Тази инициатива е част от планираните събития, посветени на 90-годишнината на организацията. През лятната ваканция са предвидени обучения по първа помощ на децата от Детска полицейска академия, както и на скаутите от клуб „Антола“ в гр. Попово.



Срещу наркотиците



Смолян
Юни 2011 г.

Доброволците на БМЧК участват активно в мероприятията, организирани по повод „Месеца за борба срещу употребата и разпространението на дрога“. На 7 и 15 юни в сградата на секретариата се проведе обучение на ученици от смолянски училища по превенция на наркоманно-рисково поведение. На 16 юни младите червенокръстци провели информационна кампания по повод организираната от областната администрация и областната дирекция на МВР открита среща „Наркомани и наркотици“ с ученици и представители на фондация „Младежи на кръстопът“.

Монтана
14 юни 2011 г.



250 деца от област Монтана участваха в концерт под мотото „С изкуство срещу наркотиците“, посветен на Световния ден за борба с наркоманиите и предназначен за подрастващите и гостите на празника на града. Площад „Жеравица“ бе сцена на изявени певци, танцьори, духови и фанфарни оркестри от училищата в цялата област. Организатори на изявата са ОД МВР - Монтана, БЧК - Монтана, Областният съвет за наркотични вещества, Местната комисия за борба с противообществените прояви на малолетни и непълнолетни и Регионалният инспекторат по образование. Водещи на концерта бяха доброволци на БМЧК. По време на събитието бяха разпространени много информационни материали срещу дрогата и листовки „Стани доброволец“.

Нов клуб на БМЧК

Кривопаланка
15 юни 2011 г.

В СОУ „В. Левски“ - Кривопаланка бе учреден клуб на БМЧК избрано ръководство - клубен координатор Памела Давидова и зам.-клубен координатор - Миглена Манолова. Доброволците на клуба преминаха и обучение по основни знания за Червения кръст.

Членовете на клуба гласуваха план за работа до края на 2011 година и обсъдиха Националната кампания по приемна грижа, която ще стартира през месец септември.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Лятно училище по плуване

Ямбол
Юни 2011 г.



От началото на месец юни БЧК – Ямбол организира Лятно училище по плуване, насочено към деца на възраст между 6 и 7 години.

Основната цел е придобиване на начални плувни умения и намаляване на риска от водни инциденти сред децата от 6 до 7-годишна възраст чрез включването им в обучение по усвояване на основни плувни техники и придобиване на знания за оказване на първа помощ на пострадали при воден инцидент.

Плувните занимания ще се провеждат по специална програма, адаптирана за деца.

Лятното училище по плуване 2011 г. ще завърши с Воден празник, на който децата ще демонстрират усвоените теоретични знания и

практически умения пред родители, меди, представители на местната общественост и местната власт.

Предвижда се планираните по програмата дейности да се реализират на плувния басейн към ГПЧЕ „Васил Карагьозов“- гр. Ямбол в продължение на 1 месец.

За да се гарантира по-голяма ефективност при провеждането на заниманията са привлечени двама квалифицирани специалисти в работата с деца - треньор по плуване и действащ воден спасител, които са членове на Дружеството на водния спасител към БЧК - Ямбол.